
 

 

Pojistitel: HDI GLOBAL SPECIALTY SE, HDI Platz 1, 30655 Hannover, Německo, IČO: 5299004VW9WNRHTLF050 registrovaná v Německu  
u místního soudu v Hannoveru pod číslem HRB 211924, jednající prostřednictvím švédské pobočky se sídlem Hantverkargatan 25, 106 50 

Stockholm, Švédsko; v České republice pojistitel sjednává pojištění prostřednictvím společnosti CEE Specialty s.r.o., Francouzská 171/28, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 079 47 208, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 310327 

  Stránka 1 z 2 
 

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

ZE ZASÍLATELSKÝCH SMLUV  

(DPP ZAS 07/2023) 

 

ČLÁNEK 1  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

ČLÁNEK 2 UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZASÍLATELE PŘI UPLATNĚNÍ PRÁVA 
SAMOVSTUPU 

ČLÁNEK 3  VÝLUKY Z POJISTNÉ OCHRANY 

ČLÁNEK 4  UJEDNÁNÍ K DOPLŇKOVÝCH POJIŠTĚNÍM 

ČLÁNEK 5  DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ K ODPOVĚDNOSTI ZE ZASÍLATELSKÝCH SMLUV 

ČLÁNEK 6  VÝKLAD POJMŮ 
 

ČLÁNEK 1  ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Pojištění je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 

z přepravních a/ nebo zasílatelských smluv (dále jen“ VPP ZasD 07/2023), těmito doplňkovými 

pojistnými podmínkami (dále jen „DPP Zas 07/2023) a pojistnou smlouvou, které spolu tvoří 

nedílnou součást.  

1.2 Obory přepravy, na které se pojistná ochrana dle těchto DPP vztahuje, jsou uvedeny v pojistné 

smlouvě.  

1.3 Pojistitel nahradí za pojištěného v pozici zasilatele škodu pouze za předpokladu, že pojištěný 
škodu prokazatelně způsobil svým jednáním nebo opomenutím, k němuž došlo: 

a) ne dříve než byla uzavřena zasilatelská smlouva za účelem obstarání přepravy zásilky,  

b) ne později než byl závazek pojištěného ze zasilatelské smlouvy ve smyslu obstarání přepravy  
předmětné zásilky splněn. 
 

ČLÁNEK 2 UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZASÍLATELE PŘI UPLATNĚNÍ PRÁVA 

SAMOVSTUPU 

2.1 V pojistné smlouvě lze sjednat pojištění odpovědnosti zasílatele při uplatnění práva samovstupu 

pro silniční nákladní přepravu v pozici hlavního, nikoli však skutečného dopravce, případně 

v obou těchto pozicích.  

2.2 Pokud je v pojistné smlouvě pro příslušný subjekt  sjednáno pojištění odpovědnosti zasílatele  

i pojištění odpovědnosti silničního dopravce v odpovídajícím věcném a územním rozsahu (včetně 

příslušných doplňkových pojištění), vztahuje se pojistná ochrana i na uplatnění práva samovstupu 

zasílatele v rozsahu, uvedeném v pojistné smlouvě, a to včetně případů, kdy pojištěný jako zasílatel 

ve zprávě o obstarání přepravy opomněl uvést osobu, s níž na účet příkazce uzavřel smlouvu o 

provedení přepravy.  

2.3 Pojištění odpovědnosti zasílatele při uplatnění práva samovstupu v pozici hlavního dopravce pro 

ostatní obory přepravy lze sjednat pouze v případě, je-li to v pojistné smlouvě výslovně uvedeno. 

 

ČLÁNEK 3  VÝLUKY Z POJISTNÉ OCHRANY  

3.1 Není-li ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na povinnost uhradit škodu ze zasílatelských 

smluv způsobenou na zásilkách, které pojištěný převzal, aby na nich provedl objednanou 

činnost. 



 

 

Pojistitel: HDI GLOBAL SPECIALTY SE, HDI Platz 1, 30655 Hannover, Německo, IČO: 5299004VW9WNRHTLF050 registrovaná v Německu  
u místního soudu v Hannoveru pod číslem HRB 211924, jednající prostřednictvím švédské pobočky se sídlem Hantverkargatan 25, 106 50 

Stockholm, Švédsko; v České republice pojistitel sjednává pojištění prostřednictvím společnosti CEE Specialty s.r.o., Francouzská 171/28, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 079 47 208, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 310327 

  Stránka 2 z 2 
 

ČLÁNEK 4  UJEDNÁNÍ K DOPLŇKOVÝM POJIŠTĚNÍM 

4.1 Pojištění v rozsahu jednotlivých doplňkových pojištění  se sjednává pouze v případě, je-li to 

v pojistné smlouvě výslovně uvedeno. Pojistitel poskytuje pojistnou ochranu pro příslušná 

pojistná nebezpečí za podmínek a výluk z pojištění, uvedených v předchozím článku těchto 

podmínek, dále uvedených v jednotlivých doplňkových pojištěních a za současné platnosti 

ostatních výluk z pojištění, uvedených ve VPP ZasD 07/2023, není-li v těchto doplňkových 

podmínkách  anebo v pojistné smlouvě ujednáno odchylně. 

4.2 Pokud nejsou sublimity pro doplňková pojištění uvedeny přímo ve sjednané pojistné smlouvě, pak 

se toto pojištění sjednává v rámci základního pojištění, a to až do výše stanoveného limitu 

pojistného plnění. 

 

ČLÁNEK 5  DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ K ODPOVĚDNOSTI ZE ZASÍLATELSKÝCH SMLUV 

5.1 Pojištění odpovědnosti za škodu na zásilkách, které pojištěný převzal, aby na nich provedl 

objednanou činnost („převzaté zásilky“) 

Odchylně od článku 3 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 

škodu na zásilkách, které pojištěný převzal a/nebo je má u sebe, a to a za účelem obstarávání 

přepravy, případně úkonů s přepravou bezprostředně souvisejících (tj. zejm. skladování, balení, 

paletizace, obstarávání celních úkonů). Toto pojištění se nevztahuje na povinnost zasílatele 

uhradit škodu vzniklou pohřešováním věci. 

5.2 Pojištění odpovědnosti zasílatele za škodu, způsobenou mezizasílatelem („mezizasílatel“)  

5.2.1 Odchylně od VPP ZasD 07/2023, čl. 9, odst. 9.1, písm. o) se ujednává, že se pojistná ochrana 

vztahuje i na pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu, způsobenou prvním následným 

smluvním partnerem - mezizasílatelem, a to za podmínky splnění opatření dle článku 8, odst. 

8.2.1 VPP ZasD 07/2023.  

 

ČLÁNEK 6  VÝKLAD POJMŮ 

Mezizasílatel Smluvní partner pojištěného zasílatele s nímž pojištěný uzavřel smlouvu o 
obstarání přepravy, aby za něho splnil jeho závazek (případně část 
závazku) z uzavřené zasílatelské smlouvy. 

Obory přepravy  Soušová (Silniční, Železniční) /Říční/ Letecká/ Námořní/ Multimodální 
(kombinace alespoň dvou jmenovaných oborů přepravy)  

Příkazce  Osoba, která přikazuje provést přepravu/ na jejíž účet  zasílatel obstarává 
přepravu. 

Uplatnění práva 
samovstupu 
zasílatele  

Zasílatel se příkazci rovněž zaváže, že provede přepravu, kterou má 
obstarat („ zasílatel v pozici dopravce“). 

Zasílatel v pozici 
dopravce  

Zasílatel uplatní své právo provést přepravu sám (uplatnění práva 
samovstupu):  

a) v pozici hlavního i skutečného dopravce – tj. sjedná s příkazcem 
přepravní smlouvu a vozidlem svého vozového parku přepravu i 
provede  

b) v pozici pouze hlavního dopravce -tj. sjedná s příkazcem přepravní 
smlouvu, ale vlastní přepravu provede prostřednictvím svého 
smluvního partnera - podddopravce . 

 


